Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов

 сельского поселения Шугур от 27.02.2014 №22  «О земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Шугур»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Шугур в целях приближения положений действующих нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Шугур  с положениями федеральных законов Совет депутатов сельского поселения Шугур  решил:
1. Внести следующие изменения в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Шугур», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 27.02.2014 №22 «О земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Шугур»: пункт  3  изложить в новой редакции:
«3. Налоговые ставки устанавливаются по видам функционального использования земельного участка в следующих размерах:
	№ п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Ставка налога в % от кадастровой стоимости

	1.
	Земельные участки, под жилыми домами многоэтажной и повышенной этажности застройки или приобретенные (предоставленные) для такого строительства
	0,1

	2.
	Земельные участки под домами одноэтажной жилой застройки, индивидуальной жилой застройки или приобретенные (предоставленные) для такого строительства
	0,3

	3.
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан, а также земли занятые индивидуальными дачами
	0,3

	4.
	Земельные участки сельскохозяйственных угодий (пашни, сенокосы, пастбища, земли, занятые многолетними насаждениями); земельные участки, занятые объектами сельскохозяйственного назначения, в том числе приобретенные (предоставленные) для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства
	0,3

	5.
	Земельные участки под объектами торговли, рынками
	0,5

	6.
	Земельные участки под объектами общественного питания и бытового обслуживания населения
	0,5

	7.
	Земельные участки под объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
	0,3

	8.
	За земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения или приобретенные (предоставленные) для такого строительства
	1,0

	9.
	Земельные участки под гостиницами
	0,5

	10.
	Земельные участки, занятые аэропортами, аэродромами, аэровокзалами, сооружениями и объектами аэронавигации, водными, железнодорожными, автодорожными вокзалами
	1,5

	11.

	Земельные участки под промышленными объектами, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,5

	12.
	Земельные участки под административными зданиями, офисами, и общественными объектами
	0,3

	13.
	Земельные участки под гаражами и гаражными кооперативами
	0,7

	14
	Земельные участки, занятые предприятиями автосервиса, станциями технического обслуживания, автостоянками, автомойками, автозаправочными и газонаполнительными станциями
	1,0

	15
	Земельные участки, предназначенные для размещения подъездных железнодорожных путей, автомобильных дорог, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, искусственно созданных водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий электропередач, линий связи, линий электропередач, трансформаторных подстанций и прочих объектов энергетики
	0,8

	16
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых
	1,0

	17
	В отношении прочих земельных участков
	1,5»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.

3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня обнародования настоящего решения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
4.  Контроль за выполнением указанного решения оставляю за собой.

Глава поселения
              Р.В. Бринстер
д.Шугур
«____»____________  2014 года

№_____